
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense 
Campus de Fraiburgo

HOMOLOGAÇÃO EDITAL Nº 029/2017 – DG/IFC – CAMPUS FRAIBURGO

EDITAL DE CURSO DE EXTENSÃO DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE – CAMPUS
FRAIBURGO

O Diretor-Geral  pro tempore do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense –
Campus Fraiburgo, no uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria nº 161/2014, de 30/01/2014,
publicada no Diário Oficial da União de 03/02/2014,

RESOLVE: 

Homologar e tornar pública a relação de classificados do procedimento para seleção de candidatos
no curso  de  extensão  “Oficina  de  Programação  de  Computadores  para  Crianças  e
Adolescentes” do Instituto Federal Catarinense – Campus Fraiburgo.

1. CLASSIFICAÇÕES

POSIÇÃO INSCRITOS SITUAÇÃO

1 JEAN DOS SANTOS GEMO CLASSIFICADO

2 RAFAEL LUCIANO MICHELON CLASSIFICADO

3 TIAGO SILVA ALONSO CLASSIFICADO

4 DIEGO ANTONIO ROSTIROLLA CLASSIFICADO

5 MATHEUS KAUÊ FERNANDES SUZIN CLASSIFICADO

6 DANIEL MORAES DE MENÊS CLASSIFICADO

7 CLÁUDIA KALINE GERMANO CLASSIFICADO

8 EMILY CAMARGO DE ALMEIDA ORENCIO CLASSIFICADO

9 CAROLINE APARECIDA TURATTI LIMANA CLASSIFICADO

10 RENATA REITZ DOS SANTOS CLASSIFICADO

11 JAQUELINE GIOVANNA DAMACENO OLIVEIRA CLASSIFICADO

12 NATHAN DOS SANTOS GEMO CLASSIFICADO

13 EDENILSON SANTOS RAMOS CLASSIFICADO

14 TIAGO LAUREANO BRANCO CLASSIFICADO

15 EDUARDO MURILO SILVEIRA CLASSIFICADO

16 YASMIN CLECI BUCHWEITZ CLASSIFICADO

17 ALISON RIBEIRO CLASSIFICADO

18 VICTOR OLIVEIRA DA SILVA CLASSIFICADO

19 DIOGO AUGUSTO DOS SANTOS PINTO CLASSIFICADO

20 LAURA DE PAULA ALT CLASSIFICADO

21 ERIC MIGUEL DA IGREJA CLASSIFICADO

22 EMILY ROBERTA APARECIDA RIBEIRO RODRIGUES CLASSIFICADO

Rua Cruz e Souza, nº 100, Centro
89580-000, Fraiburgo, SC



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense 
Campus de Fraiburgo

23 HENRIQUE DOS SANTOS FERREIRA LISTA DE ESPERA

24 BRUNA RITHIELE LUCAS DE MORAIS LISTA DE ESPERA

25 GUILHERME ROMUALDO GARBIN LISTA DE ESPERA

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Demais informações poderão ser obtidas na Coordenação de Registros Acadêmicos IFC – Campus
Fraiburgo pelo telefone: (49) 3246-9850 e pelo e-mail secretaria@fraiburgo.ifc.edu.br. 

Publique-se.
 Fraiburgo/SC, 02 de agosto de 2017.

Fábio José Rodrigues Pinheiro

Diretor-Geral pro tempore do IFC Campus Fraiburgo

Portaria nº 161 de 30/01/2014

Publicada no DOU em 03/02/2014

Rua Cruz e Souza, nº 100, Centro
89580-000, Fraiburgo, SC


